Beatissimo Padre
Havendo Monsig. Vescovo di Pienza concesso l’uso de fatto, conforme alla 
Clementina sopra la Regolade’ Frati Minori d’un sito di Case rovinate della 
Mensa Episcopale (il valor delle quali fu stimato da 40 Fiorini in circa) a’ 
Frati Cappuccini di S. Quirico, con condizione d’ottener prima la facoltà 
da V.R.A. Santità; e questi havendo fatto risarcire le suddette Case con ele-
mosine indifferenti, per comoditàde’ Frati, che vanno a pigliare i Bagni di 
Vignone, dove non hanno altro ricetto; ricorrono però li suddetti Frati di S. 
Quirico umilmente a piedi di V.ra Santità, supplicandola volerli concedere 
l’uso de fatto, conforme la Clementina, delle suddette Case in (895) confor-
mità della grazia fattali da Monsig. Vescovo di Pienza che ecc.

Non hebbe difficoltà la Santità Sua, dopo informata della verità dell’espo-
sto, a concedere la grazia richiesta; con espressione però, che il dominio del 
luogo s’intenda esser sempre della Mensa Episcopale Pientina; come costa dal 
Breve spedito dal medesimo Pontefice sotto li 18 Aprile, l’ultimo anno del suo 
Pontificato, che fu il 1644, del quale Breve pongo qui la copia per extensum.
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Urbanus P.P. Octavus
Ad futuram rei memoriam

Cum sicut directi filii Fratres Ordinis Minorum Sancti Francisci Capucci-
norum nuncupatorum Conventus Terrae S.ti Quirici Pientinae Dioecesis, 
Nobis nuper exponi fecerunt Ven. Fr. Ioannes Episcopus Pientinus usum 
de facto iuxta Clementinam super regula Fratrum minorum eiusdem S. 
Francisci, cuiusdam situs domorum dirutarum ad Mensam Episcopalem 
Pientinam legitime spectantium, valoris aestimati 40 circiter florenorum 
monetae illarum partium, eisdem Fratribus concesserit, sub nostro tamen, 
et Sedis Apostolicae beneplacito prius de super impetrando, ipsique Fra-
tres Domos praefatas ex piorum elemosynis indiferente resarcire, et repa-
rari fecerint, pro usu, et commoditate eorum dicti Ordinis Fratrum, qui 
ad Balnea de Vagnone se conferre debebunt, ubi non habent quo alias se 
recipiant. Nobis praeterea dicti Exponentes umiliter supplicari fecerunt, 
ut in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignare-
mur: nos igitur eosdem Exponentes specialibus favoribus, et gratiis prose-
qui volentes, et a quibusuis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, 
ariisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a Iure, vel ab homine 
quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomolibet innodati existunt, ad 
effectum praesentium dum taxat consequendum, harum serie absolventes, 
et absolutos fore censentes huiusmodi supplicationibus inclinati: Conces-
sionem (896) usus situs huiusmodi eisdem Fratribus per eundem Ioannem 
Episcopum, ut praefertur factam Apostolica autoritate tenorem prasen-
tium confirmamus, et approbamus, illique inviolabilis Ap.licae firmitatis 
robur adiicimus, ac omnes, et singulos tam Iuris, quam facti defectus, si qui 
de super quomodolibet intervenerint, supplemus; Decernentes praesentes 
licteras validas, firmas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et in-
tegros effectus sortiri, et obtinere, dictisque exponentibus in omnibus, et 
per omnia plenissime suffragari, sicque per quoscumque Iudices ordinarios, 
et delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, iudicari, diffini-
ri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam gravis auctoritate 
scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus  fel. rec. Pauli 
Secundi, et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum 
de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisuqe Constitutionibus, et Ordinatio-
nibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, ipsius Ordinis , et Mensae Episco-
palis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione Ap.lica, vel alia quavis 
firmitate roboratis statutis, et consuetudinibus; Coeterisque contrariis qu-
ibuscumque. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 18 
Aprilis 1644. Pontificatus nostri anno Vigesimo primo.